

14 de Marzo de 2018

Ciudad de Bs. As.

CIRCULAR N° 1

CONTRATACIÓN DIRECTA - EXPTE. TRE-SOF-SOFS-0000825/2018

**"OBRA DE ADECUACIÓN DE INSTALACIONES DE SEGURIDAD, INCENDIO Y NUCLEOS HUMEDOS
DE OFICINAS AV. ALEM 1074".-**

Aclaraciones a consultas recibidas

Pregunta 1: Podrían mandar el CAD de los planos que tenemos en PDF, están muy pequeños y no se leen para sacar m2 de diferentes tareas pedidas.

Respuesta 1: Se adjunta CAD, de cualquier manera la obra será cotizada llave en mano. En ningún caso deberá modificarse lo detallado por escrito en la planilla como tampoco deberán modificarse los cómputos.

Pregunta 2: En planilla cotización los ítems 02.03 y 02.04 están repetidos? los dejamos así en la planilla?

Respuesta 2: Favor de cotizar el retiro Blindex en ítem 02.03, y retiro de mesadas en ítem 02.04.

Pregunta 3: Ídem punto 2 con ítems 05.01 y 05.04.

Respuesta 3: Favor de cotizar ambos ítem en tanto se trata de diferentes caras del núcleo.

Pregunta 4: En ítem 05.06 es M3 o M2?

Respuesta 4: Favor de contemplar m2 sin modificar planilla.

Pregunta 5: Vale lo descripto en punto 21.10.1 se debe cambiar caños de agua existentes en cocina y baño ídem alimentación de inodoros y toma desde tanque reserva, etc.

Respuesta 5: No se deberán cambiar caños de provisión de agua, como tampoco se deberán cambiar las descargas de artefacto sanitarios, solo deberá contemplarse la provisión y colocación de los sifones de las piletas nuevas y todos los elementos necesarios hasta el empalme con las descargas existentes

Pregunta 6: Se deben proveer y colocar matafuegos? de ser así que cantidad y tipo.

Respuesta 6: Si, deberán proveerse y cotizarse en el ítem 10.03 según lo solicitado en dicho ítem.

Pregunta 7: En planilla figuran ítems de pintura de cielorraso cuáles serían ?ídem paños de muros.

Respuesta 7: Los cielorrasos corresponden a la cocina y a los locales sanitarios. La pintura de muros corresponde al sector verde, al sector con humedad, al interior de la cocina y al sector de baños comprendido entre azulejos y cielorrasos.

Pregunta 8: En visita de obra se hablo de pintura de azulejos, esta tarea no está pedida en pliego se cotiza?

Respuesta 8: Cotizar únicamente lo pedido en planilla de cotización.

Pregunta 9: En visita a obra se pidió retiro de lavatorios de los dos baños (1 dama 1 caballeros) y que se coloque mesada, por favor dar características de estas mesadas sus medidas si van con bachas que tipo cantidad, etc.

Respuesta 9: Ver plano SC_VO_ET068_PL003.

Las demás condiciones del llamado se mantienen inalterables.-